

生活クラブ生活協同組合（東京） 2023年度決算報告

●貸借対照表 2024年3月31日 (単位：円)

科目	金額	科目	金額
(資産の部)		(負債の部)	
流動資産	4,983,628,210	流動負債	886,256,315
固定資産	10,733,701,461	固定負債	966,872,205
有形固定資産	7,459,439,750	負債合計	1,853,128,520
無形固定資産	9,109,375		
その他固定資産	3,265,152,336	(純資産の部)	
		組合員資本	13,864,201,151
		純資産合計	13,864,201,151
資産合計	15,717,329,671	負債・純資産合計	15,717,329,671

●損益計算書 自2023年4月1日 至2024年3月31日 (単位：円)

収入・収益他	金額	原価・経費他	金額
供給高他事業収入	4,763,256,314	供給他事業原価	2,796,538,692
事業総剰余金	1,966,717,622	事業経費	1,938,210,944
事業剰余金	28,506,678		
事業外収益	38,946,937	事業外費用	8,051,931
経常剰余金	59,401,684		
特別利益	34,101,559	特別損失	26,066,467
税引前当期剰余金	67,436,776		
法人税等調整額	-3,070,017	法人税等	23,000,000
当期剰余金	41,366,759		
当期首繰越剰余金	29,023,603		
事業施設積立金取崩額	13,462,438		
エコロファンド積立金取崩額	3,787,013		
当期末処分剰余金	87,639,813		

●東京・ブロック単協連結の経営状況 (単位：円)

科目	東京	23区南	北東京	多摩きた	多摩南	連結合計
供給高	2,786,740,867	5,478,403,179	6,624,513,707	4,609,944,369	4,850,296,531	24,349,898,653
供給剰余金	736,487,358	1,461,384,547	1,765,131,045	1,229,101,455	1,292,673,738	6,484,778,143
利用事業剰余金	-10,906,318	0	0	0	0	-10,906,318
機関紙剰余金	10,100,589	1,362,206	1,763,526	1,069,678	1,202,965	15,498,964
エコロたすけあい制度剰余金	54,098,318	0	0	0	0	54,098,318
福祉事業剰余金	63,690,950	0	0	0	0	63,690,950
その他事業剰余金	1,113,246,725	35,013,364	38,822,708	25,343,784	33,352,347	1,245,778,928
事業総剰余金	1,966,717,622	1,497,760,117	1,805,717,279	1,255,514,917	1,327,229,050	7,852,938,985
事業経費	1,938,210,944	1,497,807,692	1,788,871,363	1,244,383,275	1,317,206,855	7,786,480,129
事業剰余金	28,506,678	-47,575	16,845,916	11,131,642	10,022,195	66,458,856
経常剰余金	59,401,684	3,131,936	20,469,163	14,773,040	12,779,097	110,554,920
税引前当期剰余金	67,436,776	3,068,136	11,059,226	14,423,680	12,779,097	108,766,915